



o mais breve é sempre possível

PROPOSTA DE PREÇOS COMERCIAL

Apresentamos a Vossa Senhoria proposta de preços de serviços de planejamento, organização, realização, processamento e resultado final de processo para serviços de comissaria, conforme quantidades e exigências estabelecidas na minuta de Estudo Técnico Preliminar enviada para atendimento do Ministério do Meio Ambiente e Mudança do Clima.

PRECIFICAÇÃO DA PROPOSTA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QTDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Prestação de serviços de comissaria aérea	UNIDADE	1	(*)	R\$ 62.959,32

(*) O PREÇO UNITÁRIO DO ITEM consta em anexo na planilha de composição de preços abaixo.



FACILITIES

o mais breve é sempre possível

Item	Serviço/Produto	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor Total
1	Açúcar individual sachê 5 g	Unidade	96	R\$ 0,13	R\$ 12,48
2	Adoçante sucralose sachê 0,6 g	Unidade	96	R\$ 0,35	R\$ 33,60
3	Água mineral sem gás 500 mL	Unidade	200	R\$ 4,60	R\$ 920,00
4	Água mineral com gás 500 mL	Unidade	200	R\$ 5,16	R\$ 1.032,00
5	Água de coco 330 mL	Unidade	100	R\$ 4,75	R\$ 475,00
6	Refrigerante Diet/light/zero lata 350 mL	Unidade	60	R\$ 8,50	R\$ 510,00
7	Refrigerante Normal lata 350 mL	Unidade	60	R\$ 8,39	R\$ 503,40
8	Suco light caixa 1 L (sabores: laranja, caju, pêssego e uva)	Unidade	80	R\$ 14,41	R\$ 1.152,80
9	Cappuccino comum sachê 20 g	Unidade	60	R\$ 2,43	R\$ 145,80
10	Café solúvel individual 1,3 g	Unidade	80	R\$ 3,48	R\$ 278,40
11	Azeite de Oliva extra virgem sachê 4 mL	Unidade	190	R\$ 1,58	R\$ 300,20
12	Sal individual sachê 0,8 g	Unidade	190	R\$ 0,05	R\$ 9,50
13	Geladeira de isopor 36 L (caixa térmica)	Unidade	48	R\$ 125,28	R\$ 6.013,44
14	Gelo em cubo de 4 kg	Quilo	48	R\$ 13,08	R\$ 627,84
15	Gelo seco (por kg)	Quilo	24	R\$ 64,99	R\$ 1.559,76
16	Guardanapo (resistente, folha dupla 34x34)	Unidade	200	R\$ 14,63	R\$ 2.926,00
17	Copo de biodegradável 200 mL	Unidade	400	R\$ 1,38	R\$ 552,00
18	Frutas fatiadas porção individual 150 gramas*	Unidade	200	R\$ 23,92	R\$ 4.784,00
19	Café da Manhã - sugestão: Frio/Quente	Unidade	190	R\$ 37,25	R\$ 7.077,50
20	Lanche - sugestão: Frio/Quente	Unidade	64	R\$ 25,80	R\$ 1.651,20
21	Sanduíches - sugestão: Frio/Quente	Unidade	64	R\$ 18,12	R\$ 1.159,68
22	Salgados 120 gramas*	Unidade	64	R\$ 6,80	R\$ 435,20
23	Almoço/Jantar quente - Massas e Risotos	Unidade	44	R\$ 81,12	R\$ 3.569,28
24	Almoço/Jantar quente - Aves	Unidade	60	R\$ 84,82	R\$ 5.089,20
25	Almoço/Jantar quente - Carnes	Unidade	44	R\$ 92,10	R\$ 4.052,40
26	Almoço/Jantar quente - Peixes	Unidade	44	R\$ 73,36	R\$ 3.227,84
27	ENTREGA - Handling	Unidade	48	R\$ 309,60	R\$ 14.860,80
Total				R\$	62.959,32

* Frutas fatiadas, não foi informado gramatura, sugestão, 150 gramas.

* Salgados, não foi informado gramatura, sugestão, 120 gramas.



o mais breve é sempre possível

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: (60) dias, contados da data de sua apresentação.

DADOS DA EMPRESA	
Razão Social: ASAP FACILITIES SERVIÇOS DE CONFORTO E CONVENIENCIA EIRELLI	CNPJ: 37.848.888/0001-27
Endereço completo: Aeroporto Internacional de Brasília – Presidente Juscelino Kubitschek, 4072, em Brasília/DF	
E-mail: comercial@asapfacilities.com.br	Telefone: (31) 9 9191-9846
Site: https://asapfacilities.com.br/index.html	Banco: BS2 (218)
Agência: 0001	Conta Corrente: 1088565-0

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA	
Nome: João Paulo de Avelar Liboni Lopes	
Endereço completo: Rua Carijós 344, Chácara dos cristais, Nova Lima	
Cargo: Diretor Comercial	CPF: 074.094.576-94
Nacionalidade: Brasileiro	Naturalidade: Nova Lima - MG

Belo Horizonte, Minas Gerais, 23 de setembro de 2025

Assinatura do representante legal da empresa

Nome/RG/CPF